КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШИРИНСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ

08:00ч 16.09.2016г.        с. Шира        №19

Председательствовал: Исаев В.И. – Председатель КЧС и ПБ – зам. Главы администрации

муниципального образования Ширинский район

Присутствовали:

Нечаев В.А. – начальник отдела по МР, ГО и ЧС АМО Ширинский район;

Беляев И.В. – начальник ОПС РХ №7;

Цико Е.В. – руководитель Управления ПЭССТ АМО Ширинский район;

Чистобаева Л.С. – руководитель Управления образования АМО Ширинский район;

Таланов В.Б. – руководитель УКМПСиТ АМО Ширинский район;

Белянин С.В. – директор ГУП РХ «Ширинское ДРСУ»;

Захаров О.Б. – начальник ЛТЦ Ширинского района ПАО «Ростелеком»;

 Приглашенные:

Главы администраций поселений

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на период

проведения выборов депутатов в Государственную Думу Российской Федерации.

Вступительное слово В.И. Исаев – председатель КЧС и ПБ – зам. Главы муниципального

образования Ширинский район:

 «В соответствии с пунктом 5 Решения Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Республики

Хакасия №30 от 07 сентября 2016 года, а также в целях оперативной ликвидации возможных

чрезвычайных ситуаций и иных происшествий в день голосования по выборам депутатов в

Государственную Думу Российской Федерации необходимо ввести режим функционирования

«Повышенная готовность» для администраций поселений, предприятий и организаций, которые

осуществляют реагирование на чрезвычайные ситуации и другие происшествия.»

Обменявшись мнениями, Комиссия по предупреждению и ликвидации Чрезвычайных

Ситуаций и обеспечения Пожарной Безопасности при администрации муниципального

образования Ширинский район, РЕШИЛА:

1. Рекомендовать главам администраций поселений ввести режим

функционирования «Повышенная готовность» с 08:00 часов 18 сентября 2016 ода до 08:00 часов

19 сентября 2016 года.

2. Руководителям Управления образования администрации МО Ширинский район,

Управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации МО Ширинский

район, Управление сельского хозяйства, землепользования и экологии администрации МО

Ширинский район перейти на режим функционирования «Повышенная готовность» с 08:00

часов 18 сентября 2016 ода до 08:00 часов 19 сентября 2016 года.

3. Рекомендовать руководителям ОПС РХ №7, территориального отдела надзорной

деятельности Ширинского и Орджоникидзевского районов УНДПР ГУ МЧС РФ по РХ, Отдела

МВД России по Ширинскому району, ГБУЗ РХ «Ширинская МБ», ГУП РХ «Ширинское ДРСУ»,

АУ РХ «Ширалессервис», Ширинские РЭС МРСК-Сибири «Хакасэнерго», ЛТЦ Ширинского

района ПАО «Ростелеком», ОАО «Коммунаровский рудник», ООО УК «Наш Дом», ООО

«Фирма «РИГОР», ООО «ВИС», ООО «ТепловыеСети», ОАО «Курорт «Озеро Шира», ГБУ РХ

«Туимский психоневрологический интернат» ввести режим функционирования «Повышенная

готовность» с 08:00 часов 18 сентября 2016 ода до 08:00 часов 19 сентября 2016 года.

Председатель КЧС и ПБ при администрации

муниципального образования Ширинский район         В.И. Исаев

Секретарь комиссии             Е.В. Голобородько